
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อายครั้งแรก 
ในวันที่  13  มิถุนายน  2568  เวลา 09.30 น.   

ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 

************************************************* 

ผู้มาประชุม  
1. นางสลีลญา  คำภาแก้ว นายอำเภอแม่อาย ประธานการประชุมสภาฯ 
2. นายชุมพร     แสงเป๊ก  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
3. นายประพันธ์     วรรณปัน สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
4. นายปรีชา         กันทะวงค์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
5. นางพัชริดา       สรรพจารย์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
6. นายพนม          เดชะวงศ์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
7. นายสุทัย  ชัยชนะ  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
8. นายยุทธกร   แก้วงาม  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
9. นายกรกช  จุ่มปารี  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
10. นายพิชัย นันต๊ะ  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
11. นางประพัฒ ไชยแก้ว  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
12. นายนคร  เมืองปา  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
13. นางสาวศิราพร ศรีทอง  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
14. นางสาวสายทอง ต๊ะวิชัย  ปลัดเทศบาลตำบลแม่อาย  

และเลขานุการสภาเทศบาลตำบลแม่อายชั่วคราว 

ผู้เข้าร่วมประชุม 
1. นางสาวสุพินชา ค้าแกว่น  ท้องถิ่นอำเภอแม่อาย 
2. นายอานันต์   ศรียาหล้า นายกเทศมนตรีตำบลแม่อาย 
3. นายส่งสุข มูลเมือง  รองนายกเทศมนตรีตำบลแม่อาย 
4. นายพัสกร มหาวรรณ์ รองนายกเทศมนตรีตำบลแม่อาย 
5. นายสัญญา แสนศรี  ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลแม่อาย 
6. นางนงลักษณ์ หินก้อน  เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลแม่อาย 
7. นางสาวศิรฝิน   ทาแกง  รองปลัดเทศบาลตำบลแม่อาย 
8. นางสาวราตรี    จอมเจดีย์ หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล 
9. นางชมชนก    มณีพรหม ผู้อำนวยการกองคลัง 
10. นายสมศักดิ์   ศรีสวัสดิ์  หัวหน้าฝ่ายการโยธา 
11. นายอธิศักด์ิ       ทองคำ  หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา 
12. นางสาวสุดารัตน์   ไชยสุภาพ หัวหน้าฝ่ายปกครอง 
13. นางสาวมานิสา บุญหล้า  หัวหน้าฝ่ายการเจ้าหน้าที่ 
14. นางสาวอนุชิดา ใจรักษา  นักวิชาการสาธารณสุข 
15. นางสุดารัตน์ สิทธิกัน  เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติการ 
16. นายประมวล   เสนสุข  เจ้าพนักงานธุรการ 



~ 2 ~ 
 

เริ่มประชุมเวลา   09.30  น. 

  นางสาวสายทอง  ต๊ะวิชัย  ปลัดเทศบาลฯ/เลขานุการสภาเทศบาลฯ ชั่วคราว  ขณะนี้ได้
เวลากำหนดนัดประชุมแล้ว และได้ตรวจสอบรายชื่อสมาชิกสภาผู้มาประชุม ปรากฏว่ามีจำนวน 12 ท่าน ถือว่า
ครบองค์ประชุม  ในฐานะเลขานุการสภาชั่วคราว จะได้อ่านประกาศอำเภอแม่อาย เรื่อง เรียกประชุมสภา
เทศบาลตำบลแม่อายครั้งแรก  ดังนี้   

ตามที่ได้มีการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย กรณีครบวาระ เมื่อวันที่ 11 
พฤษภาคม 2568 และคณะกรรมการการเลือกตั้งได้ประกาศผลการเลือกตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
จำนวน 12 ราย ครบตามจำนวนแล้ว โดยประกาศ ณ วันที่ 4 มิถุนายน 2568 นั้น 

อาศัยอำนาจตามมาตรา 24 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 และข้อ 6 ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม
สภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565  ประกอบคำสั่งจังหวัดเชียงใหม่            
ที่ 150/2568 ลงวันที่ 10 มกราคม 2568 ผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่มอบอำนาจให้นายอำเภอปฏิบัติ
ราชการแทนในการเรียกประชุมสภาเทศบาลครั้งแรก   จึงเรียกประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อายครั้งแรก      
ในวันศุกร์ที่ 13 มิถุนายน 2568 เวลา 09.30 น. ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย จึงประกาศมาให้
ทราบโดยทั่วกัน ประกาศ ณ วันที่ 9 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2568  นางสลีลญา  คำภาแก้ว นายอำเภอแม่อาย  
ปฏิบัติราชการแทน  ผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ 

ขอเรียนเชิญท่านนายอำเภอแม่อาย  เป็นประธานและกล่าวเปิดการประชุมสภาเทศบาล
ตำบลแม่อาย  ขอเรียนเชิญ 

  นางสลีลญา  คำภาแก้ว นายอำเภอแม่อาย ประธานการประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย
ครั้งแรก  ขอแสดงความยินดีกับสมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อายทุกท่านที่ได้รับความไว้วางใจจากประชาชน
ให้เข้ามาทำหน้าที่ ขอให้มีความภูมิใจในตัวเอง ที่มีความเสียสละ มุ่งมั่นช่วยเหลือประชาชน และขอให้เร่ง
ดำเนินการช่วยเหลือประชาชนอย่างเต็มที่ การเลือกประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล ขอให้ใช้
หลักการประชาธิปไตย โดยให้ยืดตามระเบียบกฎหมาย  และบัดนี้ได้ถึงเวลาอันสมควรแล้วในนามของ
นายอำเภอแม่อาย ซึ่งได้รับมอบอำนาจจากผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ ขอเปิดการประชุมสภาเทศบาลตำบล
แม่อายครั้งแรก 

นางสาวสายทอง  ต๊ะวิชัย  ปลัดเทศบาลฯ/เลขานุการสภาเทศบาลฯ ชั่วคราว  เรียนเชิญ
นายชุมพร  แสงเป๊ก สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  ซึ่งเป็นผู้มีอายุมากที่สุดปฏิบัติหน้าที่ประธานสภา
เทศบาลตำบลแม่อายชั่วคราว 

  นายชุมพร   แสงเป๊ก   ประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อายชั่วคราว   ขอให้สมาชิกสภา
เทศบาลตำบลแม่อายทั้งหมดกล่าวคำปฏิญาณตน ตามข้าพเจ้า ดังนี้  “ข้าพเจ้า (ชื่อ - สกุล .........) สมาชิกสภา
เทศบาลตำบลแม่อาย  ขอปฏิญาณตนว่า  จะรักษาไว้และปฏิบัติตามซึ่งรัฐธรรมนูญ แห่งราชอาณาจักรไทย   
ทั้งจะซื่อสัตย์สุจริตและปฏิบัติ หน้าที่เพื่อประโยชน์ของท้องถิ่น” 

ระเบียบวาระท่ี ๑  เรื่อง  การเลือกประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 

นางสาวสายทอง  ต๊ะวิชัย  ปลัดเทศบาลฯ/เลขานุการสภาเทศบาลฯ ชั่วคราว  ขอชี้แจง
ขั้นตอนและวิธีการเลือกประธานสภา ดังนี้  



~ 3 ~ 
 

1) ประธานสภาชั่วคราว ดำเนินการเลือกประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
2) ประธานสภาชั่วคราว   รายงานผลการเลือกประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย            

ต่อนายอำเภอแม่อาย  เพ่ือลงนามแต่งตั้งประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  (เสนอในที่ประชุมสภาฯ)        
เมื่อนายอำเภอแม่อาย มีคำสั่งแต่งตั้งประธานสภาแล้ว  ให้ประธานสภาชั่วคราวพ้นจากตำแหน่ง  

3) ปลัดเทศบาลฯ  อ่านคำสั่งแต่งตั้งประธานสภาให้ที่ประชุมทราบ  และเชิญประธานสภา  
ขึ้นทำหน้าที่เป็นประธานในที่ประชุม 

กฎหมาย/ระเบียบ  
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 (แก้ไข

เพิ่มเติมถึง (ฉบับท่ี 3) พ.ศ. 2565)  
ข้อ 8 วิธีเลือกประธานสภาท้องถิ่น ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นแต่ละคนมีสิทธิเสนอชื่อสมาชิกสภา 

ท้องถิ่นคนหนึ่งที่ตนเห็นว่าสมควรให้เป็นผู้ดำรงตำแหน่งประธานสภาท้องถิ่น การเสนอนั้นต้องมีสมาชิกสภา 
ท้องถิ่นรับรองไม่น้อยกว่าสองคน เว้นแต่สภาท้องถิ่นใดมีสมาชิกสภาท้องถิ่นเท่าที่มีอยู่น้อยกว่าแปดคนให้มี
สมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองหนึ่งคน โดยให้สมาชิกสภาท้องถิ่นแต่ละคนมีสิทธิรับรองได้เพียงครั้งเดียว ชื่อที่เสนอ
ไม่จำกัดจำนวน และให้สมาชิกสภาท้องถิ่นลงคะแนนเลือกผู้ที่ถูกเสนอชื่อคนหนึ่ง โดยวิธีเขียนหมายเลข
ประจำตัวของผู้ที่ถูกเสนอชื่อ เมื่อตรวจนับแล้วให้ประธานที่ประชุมประกาศคะแนนต่อที่ประชุมสภาท้องถิ่น   
ผู้ได้คะแนนสูงสุดเป็นผู้ได้รับเลือก  ถ้ามีผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันหลายคนให้เลือกใหม่เฉพาะผู้ที่ได้คะแนนสูงสุด
นั้นโดยใช้วิธีเดิม ถ้าผลการเลือกใหม่ปรากฏว่ายังมีผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันอีก ให้ใช้วิธีจับสลากเฉพาะผู้ได้
คะแนนสูงสุดเท่ากัน  

ให้ผู้ที่ถูกเสนอชื่อได้รับหมายเลขประจำตัว  เพ่ือใช้ในการลงคะแนนเลือกด้วยวิธีจับสลาก   
โดยให้ผู้ที่ถูกเสนอชื่อตกลงกันว่าจะให้คนใดเป็นคนจับสลากก่อนหลัง แล้วให้จัดทำบัตรสลาก ชนิด สี และ
ขนาดอย่างเดียวกัน  มีจำนวนเท่ากับจำนวนผู้ที่ถูกเสนอชื่อ  โดยเขียนหมายเลขประจำตัวตามลำดับให้ครบ
ตามจำนวนผู้ที่ถูกเสนอชื่อหากตกลงกันไม่ได้ให้ประธานที่ประชุมจับสลากว่าผู้ใดจะเป็นผู้จับสลากก่อนหลัง 

ให้ประธานที่ประชุมประกาศหมายเลขประจำตัวของผู้ที่ถูกเสนอชื่อตามลำดับหมายเลข  
ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นลงคะแนนเลือกผู้ที่ถูกเสนอชื่อ โดยวิธีเขียนหมายเลขประจำตัวผู้ที่ถูก

เสนอชื่อลงในบัตรสลาก  ชนิด  สี  และขนาดอย่างเดียวกันใส่ซองแล้วนำซองใส่ลงในหีบที่จัดไว้ด้วยตนเอง   
ต่อหน้าประธานที่ประชุม 

วิธีการเสนอชื่อและการรับรองตามวรรคหนึ่งให้นำความในข้อ ๓๙  มาใช้บังคับโดยอนุโลม   
ให้ประธานที่ประชุมเชิญสมาชิกสภาท้องถิ่นไม่น้อยกว่าสองคนช่วยตรวจนับคะแนน  

วิธีจับสลากตามวรรคหนึ่งให้ประธานที่ประชุมดำเนินการให้ผู้ได้คะแนนสูงสุดเท่ากันตกลงกัน 
เสียก่อนว่าจะให้ผู้ใดเป็นผู้จับสลากก่อนหลัง  หากตกลงกันไม่ได้ให้ประธานที่ประชุมจับสลากว่าผู้ใดจะเป็นผู้   
จับสลากก่อนหลัง แล้วให้จัดทำบัตรสลาก ชนิด สี และขนาดอย่างเดียวกันตามจำนวนเท่ากับจำนวนผู้ได้รับ
คะแนน สูงสุดเท่ากัน โดยเขียนข้อความว่า “ได้รับเลือกเป็นประธานสภาท้องถิ่น”เพียงบัตรเดียว นอกนั้นเขียน
ข้อความว่า “ไม่ได้รับเลือกเป็นประธานสภาท้องถิ่น” 

ข้อ 9 ในกรณีการเลือกประธานสภาท้องถิ่นในการประชุมสภาท้องถิ่นครั้งแรกตามข้อ 6 ให้
ผู้ว่าราชการจังหวัดหรือนายอำเภอแล้วแต่กรณี ดำเนินการแต่งตั้งทันทีเมื่อการเลือกประธานสภาท้องถิ่นแล้ว
เสร็จ และให้ประธานสภาท้องถิ่นท่ีได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ประธานที่ประชุมสภาท้องถิ่นครั้งนั้นต่อไป  

 



~ 4 ~ 
 

 

ข้อ 10 ประธานสภาท้องถิ่นชั่วคราว พ้นจากตำแหน่งเมื่อ  
(๒) สำหรับเทศบาล เมื่อผู้ว่าราชการจังหวัดมีคำสั่งแต่งตั้งประธานสภาเทศบาล  

ข้อ 14 ในการเลือกประธานสภาท้องถิ่น รองประธานสภาท้องถิ่น หรือ เลขานุการสภา
ท้องถิ่น  ถ้ามีการเสนอชื่อผู้สมควรได้รับการแต่งตั้งเพียงตำแหน่งละหนึ่งคน ให้ถือว่าผู้นั้นได้รับเลือก 

สรุปได้ดังนี้  ประธานสภาเทศบาลชั่วคราวดำเนินการเลือกประธานสภาเทศบาลตัวจริง   
โดยให้สมาชิกสภาท้องถิ่นแต่ละคนมีสิทธิเสนอชื่อสมาชิกสภาท้องถิ่น การเสนอชื่อตามระเบียบข้อ 8 วรรคหนึ่ง  
กำหนดให้สมาชิกสภาสามารถเสนอชื่อผู้สมควรได้รับการแต่งตั้งให้เป็นประธานสภา ดังนี้  สมาชิกสภา 1 คน 
สามารถเสนอชื่อผู้สมควรได้รับการแต่งตั้งให้เป็นประธานสภาได้เพียง 1 ชื่อ  โดยผู้ที่ถูกเสนอชื่อเป็น
ประธานสภา จะต้องมีสมาชิกสภาออกเสียงรับรองอย่างน้อย 2 คน และรับรองได้เพียงครั้งเดียว การลงคะแนน   
ให้ผู้ที่ถูกเสนอชื่อได้รับหมายเลขประจำตัวเพ่ือใช้ในการลงคะแนนเลือกด้วยวิธีจับสลาก  โดยให้ผู้ที่ถูกเสนอชื่อ
ตกลงกันว่าจะให้คนใดเป็นคนจับสลากก่อนหลัง  แล้วให้จัดทำบัตรสลาก  ชนิด  สี  และขนาดอย่างเดียวกัน    
มีจำนวนเท่ากับจำนวนผู้ที่ถูกเสนอชื่อ  โดยเขียนหมายเลขประจำตัวตามลำดับให้ครบตามจำนวนผู้ที่ถูกเสนอ
ชื่อหากตกลงกันไม่ได้  ให้ประธานที่ประชุมจับสลากว่าผู้ใดจะเป็นผู้จับสลากก่อนหลัง   ให้ประธานที่ประชุม
ประกาศหมายเลขประจำตัวของผู้ที่ถูกเสนอชื่อตามลำดับหมายเลข  ให้สมาชิกสภาท้องถิ่นลงคะแนนเลือกผู้ที่
ถูกเสนอชื่อ  โดยวิธีเขียนหมายเลขประจำตัวผู้ที่ถูกเสนอชื่อลงในบัตรสลาก  ชนิด  สี  และขนาดอย่างเดียวกัน  
ใส่ซอง  แล้วนำซองใส่ลงในหีบที่จัดไว้ด้วยตนเองต่อหน้า ประธานที่ประชุม 

การตรวจนับคะแนน  ประธานชั่วคราวเชิญสมาชิกสภาไม่น้อยกว่า  2  คน  มาช่วยนับ    
โดยผู้ได้รับเลือกมีคุณสมบัติ  ดังนี้   

1. เป็นผู้ที่ได้รับคะแนนสูงสุด   
2. หากมีผู้ได้รับคะแนนเท่ากัน  ให้ลงคะแนนใหม่โดยวิธีเดิมอีกครั้ง   
3. หากคะแนนยังเท่ากันอีกให้ใช้วิธีจับสลากโดยวิธีการจับสลากนี้   ให้เป็นไปตามระเบียบข้อ 

8 วรรคเจ็ด  ดังนี้ 
     (1) ประธานสภาเทศบาลชั่วคราวจัดให้ตกลงกันว่าใครจะจับสลากก่อน    
     (2) ถ้าตกลงกันไม่ได้ให้ประธานสภาเทศบาลชั่วคราวจับสลากว่าใครจะจับสลากก่อน    
     (3) บัตรสลากต้องมีชนิด  สี  ขนาด  เหมือนกัน   มีจำนวนเท่าคนที่มีคะแนนสูงสุด

เท่ากัน และเขียนว่า “ได้รับเลือกเป็นประธานสภาท้องถิ่น”  1 บัตร  นอกนั้นเป็น “ไม่ได้รับเลือกเป็น
ประธานสภาท้องถิ่น”  เมื่อได้รับเลือกประธานสภาเทศบาลตัวจริง  เลขานุการสภาท้องถิ่นชั่วคราวจัดทำคำสั่ง
ให้ผู้ว่าราชการจังหวัด/นายอำเภอ แล้วแต่กรณี ดำเนินการแต่งตั้งทันทีเมื่อมีการเลือกประธานสภาท้องถิ่นแล้วเสร็จ  
และให้ประธานเทศบาลตัวจริงปฏิบัติหน้าที่ในครั้งนั้นต่อไป  

นายชุมพร  แสงเป๊ก  ประธานสภาเทศบาลฯ ชั่วคราว  ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลเสนอชื่อ
สมาชิกสภาเทศบาลที่ตนเห็นว่าสมควรให้เป็นผู้ดำรงตำแหน่งประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  การเสนอนั้น
ต้องมีสมาชิกสภาเทศบาลรับรองไม่น้อยกว่า 2 คน โดยให้สมาชิกสภาเทศบาลแต่ละคนมีสิทธิรับรองได้เพียง
ครั้งเดียว ชื่อที่เสนอไม่จำกัดจำนวน ขอเชิญเสนอได้ 

นายกรกช  จุ่มปารี  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย   ข้าพเจ้าขอเสนอชื่อ นายพนม  
เดชะวงศ์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย เป็นผู้ดำรงตำแหน่งประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  



~ 5 ~ 
 

นายชุมพร  แสงเป๊ก  ประธานสภาเทศบาลฯ ชั่วคราว  นายกรกช  จุ่มปารี  ได้เสนอชื่อ
นายพนม  เดชะวงศ์  เป็นผู้สมควรให้ดำรงตำแหน่งประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  ขอผู้รับรอง  2  ท่าน  
มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะรับรองโปรดยกมือขึ้น มีสมาชิกสภารับรองจำนวน 2 ท่าน ดังนี้ 1.นายประพันธ์ 
วรรณปัน 2. นายพิชัย  นันต๊ะ    

มีสมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อายท่านใด จะเสนอชื่อผู้ที่ตนเห็นว่าสมควรให้เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย อีกหรือไม่ ขอเชิญเสนอได้  ปรากฎว่าไม่มีผู้เสนอชื่ออ่ืนอีก จึงถือว่า
นายพนม  เดชะวงศ์ สมาชิกสภาเทศบาลฯ เป็นผู้ได้รับการเสนอชื่อให้เป็นผู้ดำรงตำแหน่งประธานสภาเทศบาล
ตำบลแม่อายเพียงคนเดียว  และถือว่า  นายพนม  เดชะวงศ์  ได้รับเลือกให้ดำรงตำแหน่งประธานสภาเทศบาล
ตำบลแม่อาย  ตามข้อ 14 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 
2547 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565 

เมื่อสภาเทศบาลตำบลแม่อาย ได้มีมติให้นายพนม  เดชะวงศ์  เป็นประธานสภาเทศบาล
ตำบลแม่อาย จึงขอพักการประชุม 15 นาที เพ่ือให้เลขานุการสภาเทศบาลฯ ชั่วคราว ได้จัดทำคำสั่งให้ท่าน
นายอำเภอแม่อาย ลงนามแต่งตั้งต่อไป 

นางสาวสายทอง  ต๊ะวิชัย  ปลัดเทศบาลฯ/เลขานุการสภาเทศบาลฯ ชั่วคราว  บัดนี้
นายอำเภอแม่อาย  ซึ่งผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่ได้มอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัด
เชียงใหม่ ได้แต่งตั้งนายพนม  เดชะวงศ์  เป็นประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อายเรียบร้อยแล้ว ตามคำสั่งอำเภอ
แม่อาย เรื่อง แต่งตั้งประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  ซึ่งนายอำเภอแม่อายจะได้อ่านประกาศแต่งตั้งฯ ขอ
เรียนเชิญท่านนายอำเภอแม่อาย 

นางสลีลญา  คำภาแก้ว  นายอำเภอแม่อาย  ได้ลงนามคำสั่งอำเภอแม่อาย เรื่อง แต่งตั้ง
ประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย เรียบร้อยแล้ว และจะได้อ่านคำสั่งอำเภอแม่อายให้ทุกท่านทราบ 

ตามที่ อำเภอแม่อาย ได้กำหนดให้มีการประชมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย ครั้งแรก เมื่อวันที่ 13 
มิถุนายน 2568 ณ ห้องประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย ตามนัยมาตรา 24 วรรคสองแห่งพระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ. 2496 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม และสภาเทศบาลตำบลแม่อายได้มีมติเลือกนายพนม เดชะวงศ์ 
สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย เป็นประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย นั้น 

อาศัยอำนาจตามมาตรา 20 แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง 
(ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 และข้อ 9 ข้อ 10 (2) ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม
สภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗  แก้ไขเพ่ิมเติมถึง  (ฉบับที่ ๓)  พ.ศ. ๒๕๖๕  ประกอบคำสั่งจังหวัดเชียงใหม่          
ที่ 150/2568  ลงวันที่ 10 มกราคม 2568  ผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่มอบอำนาจให้นายอำเภอปฏิบัติ
ราชการแทนในการแต่งตั้งประธานสภาเทศบาล  จึงแต่งตั้งนายพนม  เดชะวงศ์ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
เป็นประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  13  มิถุนายน  2568 เป็นต้นไป สั่ง ณ วันที่ 13 
มิถุนายน 2568 นางสลีลญา  คำภาแก้ว  นายอำเภอแม่อาย  ปฏิบัติราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัด
เชียงใหม่ 

นางสาวสายทอง  ต๊ะวิชัย  ปลัดเทศบาลฯ/เลขานุการสภาเทศบาลฯ ชั่วคราว ขอเรียนเชิญ
ท่านประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  ในนามตัวแทนของสภาเทศบาลตำบลแม่อาย ได้รับมอบช่อดอกไม้จาก
ท่านนายอำเภอแม่อายเพ่ือแสดงความยินดี  และขอเรียนเชิญนายอานันต์  ศรียาหล้า  นายกเทศมนตรีตำบล
แม่อาย  รับมอบช่อดอกไม้จากท่านนายอำเภอแม่อาย  เพ่ือแสดงความยินดี  ขอเรียนเชิญ  



~ 6 ~ 
 

  ขอเรียนเชิญท่านประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  ขึ้นทำหน้าที่ประธานสภาเทศบาลฯ เพื่อ
ดำเนินการประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย ตามระเบียบวาระการประชุมต่อไป 

ระเบียบวาระท่ี 2  เรื่อง  การเลือกรองประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  

นางสาวสายทอง  ต๊ะวิชัย  ปลัดเทศบาลฯ/เลขานุการสภาเทศบาลฯ ชั่วคราว  ขอชี้แจง
ขั้นตอนและวิธีการเลือกรองประธานสภาเทศบาลฯ ดังนี้  

1) ให้ประธานสภาเทศบาล จัดให้มีการเลือกรองประธานสภาเทศบาลฯ จำนวน 1 คน จาก
สมาชิกสภาเทศบาล 

2) วิธีการเลือกรองประธานสภาเทศบาล ใช้วิธีการเช่นเดียวกับการเลือกประธานสภาเทศบาล 
ตามข้อ 8 มาใช้บังคับโดยอนุโลม  

3) ในการเลือก รองประธานสภาเทศบาล ถ้ามีการเสนอชื่อผู้สมควรได้รับการแต่งตั้งเพียง
ตำแหน่งละหนึ่งคน  ให้ถือว่าผู้นั้นได้รับเลือก  

4) ให้ประธานสภาเทศบาลฯ รายงานผลการเลือกรองประธานสภาเทศบาลฯ ต่อผู้ว่าราชการ
จังหวัด ภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันเลือกรองประธานสภาเทศบาลฯ ตามระเบียบข้อ 11 วรรคสาม  

ข้อ 12 วิธีเลือกรองประธานสภาท้องถิ่น ให้นำความในข้อ 8 มาใช้บังคับโดยอนุโลม  

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ  ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาล  เสนอชื่อสมาชิก
สภาเทศบาลฯ ที่ตนเห็นว่าสมควรให้เป็นผู้ดำรงตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาลฯ  การเสนอนั้นต้องมีสมาชิก
สภาเทศบาลรับรองไม่น้อยกว่า 2 คน  โดยให้สมาชิกสภาเทศบาลแต่ละคนมีสิทธิรับรองได้เพียงครั้งเดียว ชื่อที่
เสนอไม่จำกัดจำนวน ขอเชิญเสนอได้ 

นางพัชริดา  สรรพจารย์  สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ข้าพเจ้าขอเสนอชื่อนายยุทธกร  แก้วงาม 
สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย เป็นผู้ดำรงตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ    นางพัชริดา  สรรพจารย์   ได้เสนอชื่อ   
นายยุทธกร  แก้วงาม เป็นผู้สมควรให้ดำรงตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย ขอผู้รับรอง 2 ท่าน 
มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะรับรองโปรดยกมือขึ้น มีสมาชิกสภารับรองจำนวน  2  ท่าน ดังนี้ 1. นายชุมพร  
แสงเป๊ก  2. นางสาวศิราพร  ศรีทอง    

มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะเสนอชื่อสมาชิกสภาเทศบาลที่ตนเห็นว่าสมควรให้เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย อีกหรือไม่  ขอเชิญเสนอได้  ถ้าไม่มีผู้เสนออีกก็ถือว่านายยุทธกร  
แก้วงาม  เป็นผู้ได้รับการเสนอชื่อให้ได้รับการแต่งตั้งเป็นรองประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย เพียงคนเดียว 
และถือว่านายยุทธกร  แก้วงาม ได้รับเลือกให้ดำรงตำแหน่งรองประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย ตามข้อ 14 
แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547  และแก้ไขเพ่ิมเติม 
(ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2565  ขอเชิญนายยุทธกร  แก้วงาม  ได้ขึ้นมาประจำที่รองประธานสภาเทศบาลฯ  

ระเบียบวาระท่ี 3  เรื่อง การเลือกเลขานุการสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  

นางสาวสายทอง  ต๊ะวิชัย  ปลัดเทศบาลฯ/เลขานุการสภาเทศบาลฯ ชั่วคราว  ขอชี้แจง
ขั้นตอนและวิธีการเลือกเลขานุการสภาเทศบาลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม
สภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ข้อ 18 ดังนี้  



~ 7 ~ 
 

 

 
1) ให้สภาท้องถิ่นเลือกพนักงาน  หรือข้าราชการส่วนท้องถิ่น  ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนั้น 

หรือสมาชิกสภาท้องถิ่นนั้นคนหนึ่ง เป็นเลขานุการสภาท้องถิ่น ทั้งนี้ ให้คำนึงถึงความรู้ความสามารถอันจะเป็น
ประโยชน์ต่อสภาท้องถิ่น  

2) วิธีการเลือกเลขานุการสภาเทศบาล ใช้วิธีการเช่นเดียวกับการเลือกประธานสภาเทศบาล  
ตามข้อ 8 มาใช้บังคับโดยอนุโลม  

3) ในการเลือก เลขานุการสภาเทศบาลฯ  ถ้ามีการเสนอชื่อผู้สมควรได้รับการแต่งตั้งเพียง
ตำแหน่งละหนึ่งคน  ให้ถือว่าผู้นั้นได้รับเลือก  

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ  ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาลฯ เสนอชื่อผู้ที่ตน
เห็นว่าสมควรให้เป็นผู้ดำรงตำแหน่งเลขานุการสภาเทศบาลฯ  การเสนอนั้นต้องมีสมาชิกสภาเทศบาลฯ รับรอง
ไม่น้อยกว่า 2 คน โดยให้สมาชิกสภาเทศบาลฯ แต่ละคนมีสิทธิรับรองได้เพียงครั้งเดียว ชื่อที่เสนอไม่จำกัด
จำนวน ขอเชิญเสนอได้ 

นายประพันธ์  วรรณปัน  สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ข้าพเจ้าขอเสนอชื่อนายปรีชา  กันทะวงค์   
สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  เป็นผู้ดำรงตำแหน่งเลขานุการสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  

นายพนม   เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ   นายประพันธ์  วรรณปัน  ได้เสนอชื่อ   
นายปรีชา  กันทะวงค์  เป็นผู้สมควรให้ดำรงตำแหน่งเลขานุการสภาเทศบาลตำบลแม่อาย ขอผู้รับรอง 2 ท่าน  
มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะรับรองโปรดยกมือขึ้น มีผู้รับรองจำนวน 2 ท่าน ดังนี้  1. นายกรกช  จุ่มปารี  
2. นายพิชัย  นั้นต๊ะ    

มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใดจะเสนอชื่อสมาชิกสภาเทศบาลที่ตนเห็นว่าสมควรให้เป็นผู้ดำรง
ตำแหน่งเลขานุการสภาเทศบาลตำบลแม่อายอีกหรือไม่ ขอเชิญ  ถ้าไม่มีผู้เสนออีกก็ถือว่านายประพันธ์  วรรณปัน   
เป็นผู้ได้รับการเสนอชื่อให้ได้รับการแต่งตั้งเป็นเลขานุการสภาเทศบาลตำบลแม่อายเพียงคนเดียว  และถือว่า
นายปรีชา  กันทะวงค์  ได้รับเลือกให้ดำรงตำแหน่งเลขานุการสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  ตามข้อ 14 แห่ง
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 
3) พ.ศ. 2565  ขอเชิญนายปรีชา  กันทะวงค์  ได้ข้ึนมาปฏิบัติหน้าที่เลขานุการสภาเทศบาลฯ 

ระเบียบวาระท่ี ๔  การกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. 
2568 และการกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย สมัยสามัญ 
ประจำปี พ.ศ. 2569 สมัยแรก 

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ  การกำหนดสมัยประชุมสภาแทศบาลฯ สมัย
สามัญ ประจำปี พ.ศ. 2568 และการกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2569 
สมัยแรก ขอให้เลขานุการสภาเทศบาลฯ ได้ชี้แจงขั้นตอนและวิธีการ รวมทั้งกฎหมายและระเบียบในการ
กำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปีฯ ขอเชิญ 

นายปรีชา  กันทะวงค์  เลขานุการสภาเทศบาลฯ  ขอชี้แจงขั้นตอนและวิธีการ รวมทั้ง
กฎหมายและระเบียบในการกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี  และการกำหนดสมัยประชุมสามัญสมัยแรก
ของปีถัดไป  



~ 8 ~ 
 

 
1) สภาเทศบาลกำหนดว่า  การประชุมสมัยสามัญ พ.ศ. 2568 มี 4 สมัย โดยการกำหนด

สมัยประชุมให้ถือตามปีปฏิทิน กรณีที่ในปี (พ.ศ.) นั้น เคยมีการประชุมสามัญประจำปีแล้วกี่ครั้ง ให้นำมารวม
กับการกำหนดสมัยประชุมที่จะกำหนดใหม่ด้วย ทั้งนี้เมื่อรวมแล้วต้องไม่เกินสี่สมัย 

2) สภาท้องถิ่นกำหนดว่า การประชุมสามัญประจำปีแต่ละสมัยนั้นจะเริ่มเมื่อใด และกำหนด
กี่วัน กรณีของเทศบาลไม่เกิน 30 วัน   

3) กำหนดวันเริ่มประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปี สมัยแรกของปีถัดไป และมีกำหนดกี่วัน  

กฎหมาย/ระเบียบ  
1) พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒496 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม  
มาตรา 24 ในปีหนึ่งให้มีสมัยประชุมสามัญสี่สมัย สมัยประชุมสามัญครั้งแรก และวันเริ่ม

ประชุมสมัยสามัญประจำปีให้สภาเทศบาลกำหนด  

วรรคสอง สมัยประชุมสามัญสมัยหนึ่งๆ ให้มีกำหนดไม่เกินสามสิบวัน  แต่ถ้าจะขยายเวลา
ออกไปอีกจะต้องได้รับอนุญาตจากผู้ว่าราชการจังหวัด 

2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 และ
ที่แก้ไขเพิ่มเติม  

ข้อ 11 วรรคหนึ่ง เมื่อมีประธานสภาท้องถิ่นแล้ว  ให้ประธานสภาท้องถิ่นเลือก รองประธานสภา
ท้องถิ่น เลขานุการสภาท้องถิ่น และให้ประธานสภาท้องถิ่นนำปรึกษาในที่ประชุม เกี่ยวกับการประชุมสมัย
สามัญ 

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ  จึงขอให้สมาชิกสภาเทศบาลฯ พิจารณา
กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2568  สมัยที่สอง สมัยที่สาม  สมัยที่สี่  และ
กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลฯ สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2569 สมัยแรก  โดยพิจารณาถึงความจำเป็น 
และความสำคัญของแต่ละช่วงสมัยประชุม เพ่ือให้ความช่วยเหลือพ่ีน้องประชาชน  ขอเชิญสมาชิกสภาเทศบาล
เสนอกำหนดสมัยประชุมสภาฯ 

นายกรกช  จุ่มปารี  สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอเสนอกำหนดประชุมสภาเทศบาลฯ สมัย
สามัญ ประจำปี พ.ศ. 2568 และสมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2569 สมัยแรก ดังนี้ 

๑.  กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  สมัยสามัญ  ประจำปี  พ.ศ.  ๒๕68 สมัย
ที่สอง  ระหว่างวันที่  18  มิถุนายน – 17  กรกฎาคม  2568 มีกำหนดไม่เกิน ๓๐ วัน 

๒.  กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย สมัยสามัญ  ประจำปี  พ.ศ.  ๒๕68  สมัย
ที่สาม  ระหว่างวันที่  1 – 30 สิงหาคม  2568 มีกำหนดไม่เกิน ๓๐ วัน 

๓.  กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  สมัยสามัญ  ประจำปี  พ.ศ.  ๒๕68 สมัย
ที่สี่  ระหว่างวันที่  1 – 30 พฤศจิกายน  2568   มีกำหนดไม่เกิน ๓๐ วัน 

๔.  กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  สมัยสามัญ  ประจำปี  พ.ศ.  ๒๕69  
สมัยแรก  ระหว่างวันที่  1  กุมภาพันธ์ – 2 มีนาคม  2569  มีกำหนดไม่เกิน ๓๐ วัน 

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ  มีท่านใดจะเสนอกำหนดช่วงเวลาอ่ืนหรือไม่ 
หากไม่มีท่านใดจะเสนอแล้วขอมติที่ประชุม โปรดยกมือขึ้น 

 



~ 9 ~ 
 

มติที่ประชุม เห็นชอบการกำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย สมัยสามัญ รายละเอียดดังนี้ 
๑.  กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  สมัยสามัญ  ประจำปี  พ.ศ.  ๒๕68 สมัย

ที่สอง  ระหว่างวันที่  18  มิถุนายน – 17  กรกฎาคม  2568 มีกำหนดไม่เกิน ๓๐ วัน 
๒.  กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย สมัยสามัญ  ประจำปี  พ.ศ.  ๒๕68  สมัย

ที่สาม  ระหว่างวันที่  1 – 30 สิงหาคม  2568 มีกำหนดไม่เกิน ๓๐ วัน 
๓.  กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  สมัยสามัญ  ประจำปี  พ.ศ.  ๒๕68 สมัย

ที่สี่  ระหว่างวันที่  1 – 30 พฤศจิกายน  2568   มีกำหนดไม่เกิน ๓๐ วัน 
๔.  กำหนดสมัยประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  สมัยสามัญ  ประจำปี  พ.ศ.  ๒๕69  

สมัยแรก ระหว่างวันที่  1  กุมภาพันธ์ – 2 มีนาคม  2569  มีกำหนดไม่เกิน ๓๐ วัน 

ด้วยคะแนนเสียง จำนวน 11 เสียง ไม่เห็นด้วยไม่มี  งดออกเสียงจำนวน  1  เสียง 

ระเบียบวาระท่ี ๕   เรื่อง  การเลือกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม  

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ  การเลือกคณะกรรมการตรวจรายงานการ
ประชุม ขอให้เลขานุการสภาเทศบาลฯ ได้ชี้แจงขั้นตอนและวิธีการ รวมทั้งกฎหมายและระเบียบในการ 

นายปรีชา  กันทะวงค์  เลขานุการสภาเทศบาลฯ  ขอชี้แจงขั้นตอนและวิธีการรวมทั้ง
กฎหมายและระเบียบในการเลือก คณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุม ดังนี้  

1) สภาเทศบาลฯ มีอำนาจแต่งตั้งสมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  เป็นคณะกรรมการ
สามัญ ประกอบด้วย สมาชิกสภาเทศบาล จำนวน 3 - 7 คน เป็นคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม  

2) วิธีเลือกให้สมาชิกสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  เป็นผู้เสนอ และมีผู้รับรองอย่างน้อยสองคน
ส่วนกรณีท่ี ผู้บริหารท้องถิ่นเป็นผู้เสนอ ไม่มีผู้รับรอง (ตามข้อ 107)  

กฎหมาย/ระเบียบ  
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.  2547 และที่

แก้ไขเพิ่มเติม  
ข้อ 103 วรรคหนึ่งกำหนดว่า คณะกรรมการสภาท้องถิ่นมี 2 ประเภท คือ 
(1) คณะกรรมการสามัญ ประกอบด้วยสมาชิกสภาท้องถิ่น มีจำนวนไม่น้อยกว่า สามคน     

แต่ไม่เกินเจ็ดคน  
(2) คณะกรรมการวิสามัญ ประกอบด้วยสมาชิกสภาท้องถิ่น หรือบุคคลที่ไม่ได้เป็น  สมาชิก

สภาท้องถิ่น จำนวนไม่น้อยกว่าสามคน แต่ไม่เกินเจ็ดคน  
ข้อ 105 วรรคหนึ่งกำหนดว่า ภายใต้ข้อบังคับ 103 ข้อ 104 สภาท้องถิ่นมี อำนาจเลือก

สมาชิกสภาท้องถิ่นหรือบุคคลที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นเป็นคณะกรรมการสภาท้องถิ่น ชุดต่างๆ ตามความ
จำเป็นแก่กิจการในหน้าที่ของสภาท้องถิ่น ดังนี้  

(2) คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม  
ข้อ ๑๐๗ ภายใต้บังคับข้อ ๑๐๓ วิธีเลือกคณะกรรมการสภาท้องถิ่นให้สมาชิกสภาท้องถิ่น  

หรือผู้บริหารท้องถิ่นเสนอชื่อสมาชิกสภาท้องถิ่นหรือบุคคลที่ไม่ได้เป็นสมาชิกสภาท้องถิ่นแล้วแต่กรณี  ในกรณี
ที่สมาชิกสภาท้องถิ่นเป็นผู้เสนอต้องมีสมาชิกสภาท้องถิ่นรับรองไม่น้อยกว่าสองคน  สวนกรณีที่ผู้บริหาร
ท้องถิ่นเปน็ผู้เสนอไมต้่องมีผู้รับรอง  



~ 10 ~ 
 

การเสนอชื่อให้เสนอได้โดยไม่จำกัดจำนวน เว้นแต่ที่ประชุมมีมติเป็นอย่างอ่ืน และให้นำ
วิธีการเลือกตามข้อ 12 มาใช้บังคับโดยอนุโลม  

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ  คณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุม 
จะมีได้ในจำนวนไม่น้อยกว่า  3 คน  แต่ไม่เกิน  7 คน  ส่วนการคัดเลือกให้สมาชิกสภาเทศบาลเสนอชื่อได้    
ไม่จำกัดจำนวน  และต้องมีสมาชิกสภาเทศบาลรับรองไม่น้อยกว่า 2 คน ดังนั้น จึงขอให้ที่ประชุมพิจารณา
คัดเลือกคณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุม  โดยให้ลงมติว่าจะเลือกจำนวนกี่คนก่อน และเมื่อได้มติ
ว่าเลือกกี่คนแล้ว จึงเสนอรายชื่อผู้ที่จะแต่งตั้งเป็นคณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุม เพ่ือให้สมาชิก
สภาเทศบาลเลือก ขอเชิญเสนอว่าจะดำเนินการเลือกคณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุมสภาเทศบาล  
จำนวนกี่คนขอเชิญเสนอ 

นายประพันธ์  วรรณปัน  สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอเสนอคณะกรรมการตรวจสอบรายงาน
การประชุม จำนวน 3 คน 

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ  มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใด จะเสนอจำนวน
คณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุมเป็นอย่างอ่ืนอีกหรือไม่  หากไม่มีท่านใดจะเสนอแล้วขอมติที่ประชุม 
โปรดยกมือขึ้น 

มติที่ประชุม เห็นชอบให้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุม จำนวน  3 คน ด้วยคะแนน
เสียง จำนวน 11 เสียง ไม่เห็นด้วยไม่มี  งดออกเสียงจำนวน  1  เสียง 

นายพนม   เดชะวงศ์  เลขานุการสภาเทศบาลฯ  การเสนอชื่อคณะกรรมการตรวจสอบ
รายงานการประชุมให้เสนอชื่อทีละคน  และต้องมีสมาชิกสภาเทศบาลรับรองไม่น้อยกว่า  2  คน ขอเชิญเสนอ
รายชื่อ คนที่ 1 

1. นายสุทัย  ชัยชนะ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอเสนอนางพัชริดา  สรรพจารย์  เป็น
กรรมการตรวจสอบรายงานการประชุม  โดยมีนางสาวศิราพร  ศรีทอง  และนางประพัฒ  ไชยแก้ว  สมาชิก
สภาเทศบาลตำบลแม่อาย  เป็นผู้รับรอง 

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ  มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใด จะเสนอชื่อ
คณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุมอีกหรือไม่ หากไม่มีท่านใดจะเสนอแล้วขอมติที่ประชุม โปรดยกมือขึ้น 

มติที่ประชุม   เห็นชอบให้นางพัชริดา  สรรพจารย์  เป็นกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุมคนที่ 1 ด้วย
คะแนนเสียง จำนวน 10 เสียง ไม่เห็นด้วยไม่มี  งดออกเสียงจำนวน  2  เสียง 

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ  ขอเชิญเสนอรายชื่อคณะกรรมการตรวจสอบ
รายงานการประชุม คนที่ 2 

2. นายพิชัย  นันต๊ะ  สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอเสนอนายประพันธ์  วรรณปัน  เป็น
กรรมการตรวจสอบรายงานการประชุม โดยมีนายนคร  เมืองปา และนายกรกช  จุ่มปารี สมาชิกสภาเทศบาล
ตำบลแม่อาย  เป็นผู้รับรอง 

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ  มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใด จะเสนอชื่อ
คณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุมอีกหรือไม่ หากไม่มีท่านใดจะเสนอแล้วขอมติที่ประชุม โปรดยกมือขึ้น 

มติที่ประชุม   เห็นชอบให้นายประพันธ์  วรรณปัน  เป็นกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุมคนที่ 2 
ด้วยคะแนนเสียง จำนวน 10 เสียง ไม่เห็นด้วยไม่มี  งดออกเสียงจำนวน  2  เสียง 



~ 11 ~ 
 

 

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ  ขอเชิญเสนอรายชื่อคณะกรรมการตรวจสอบ
รายงานการประชุม คนที่ 3 

3. นายนคร  เมืองปา  สมาชิกสภาเทศบาลฯ  ขอเสนอนางสาวศิราพร  ศรีทอง  เป็น
กรรมการตรวจสอบรายงานการประชุม โดยมีนางพัชริดา  สรรพจารย์ และนายยุทธกร  แก้วงาม  สมาชิกสภา
เทศบาลตำบลแม่อาย  เป็นผู้รับรอง 

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ  มีสมาชิกสภาเทศบาลท่านใด จะเสนอชื่อ
คณะกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุมอีกหรือไม่ หากไม่มีท่านใดจะเสนอแล้วขอมติที่ประชุม โปรดยกมือขึ้น 

มติที่ประชุม   เห็นชอบให้นางสาวศิราพร  ศรีทอง  เป็นกรรมการตรวจสอบรายงานการประชุมคนที่ 3 ด้วย
คะแนนเสียง จำนวน 10 เสียง ไม่เห็นด้วยไม่มี  งดออกเสียงจำนวน  2  เสียง 

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ  ขอพักการประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
เพ่ือให้ทุกท่านได้ทำธุระส่วนตัว และรับประทานอาหารกลางวัน และขอนัดประชุมสภาเทศบาลฯ อีกในเวลา 
13.00 น. 

เริ่มประชุม  เวลา 13.00 น. 

ระเบียบวาระท่ี 6 เรื่อง  อ่ืนๆ  (ถ้ามี) 

นายพนม  เดชะวงศ์  ประธานสภาเทศบาลฯ  ขอแจ้งกำหนดการประชุมสภาเทศบาลตำบล
แม่อาย สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2568 สมัยที่สอง ในวันที่ 18 มิถุนายน 2568 เวลา 10.00 น.  เพ่ือให้
นายกเทศมนตรีตำบลแม่อาย ได้แถลงนโยบายต่อสภาเทศบาลตำบลแม่อาย รายละเอียดจะแจ้งเป็นหนังสือ
ราชการให้ทุกท่านทราบ และขอเชิญเข้าร่วมประชุมโดยพร้อมเพรียงกันด้วย  

ขอแจ้งการจัดทำบัตรประจำตัวของสมาชิกสภาเทศบาลฯ ทุกท่าน ขอให้กรอกรายละเอียด
พร้อมทั้งแนบสำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  สำเนาทะเบียนบ้าน  และรูปถ่ายขนาด  1  นิ้ว  จำนวน  2  รูป  
เมื่อเรียบร้อยแล้วขอให้ส่งให้เจ้าหน้าทีเ่พ่ือดำเนินการต่อไป 

ท่านใดมีเรื่องเสนอที่ประชุมอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีสำหรับวันนี้หมดเรื่องที่จะเข้าประชุมตาม
ระเบียบวาระแล้ว และขอขอบคุณทุกท่านที่ได้มาประชุมสภาเทศบาลฯ ในครั้งนี้ ขอปิดประชุม 

เลิกประชุมเวลา 14.30  น. 
 
 
 

(ลงชื่อ)              ผู้จดรายงานการประชุม 
(นายปรีชา  กันทะวงค์) 

เลขานุการสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 
 
 
 



~ 12 ~ 
 

คณะกรรมการสามัญตรวจรายงานการประชุมประจำสภาเทศบาลตำบลแม่อาย  ได้ตรวจ
รายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อายครั้งแรก ในวันที่ 13 มิถุนายน 2568 เห็นว่าถูกต้อง จึงลง
ลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน 
 
 

(ลงชื่อ)             
(นางพัชริดา   สรรพจารย์) 

กรรมการตรวจรายงานการประชุมฯ 
 

 

(ลงชื่อ)            
(นายประพันธ์  วรรณปัน) 

กรรมการตรวจรายงานการประชุมฯ 

 
 

(ลงชื่อ)             
(นางสาวศิราพร   ศรีทอง) 

กรรมการตรวจรายงานการประชุมฯ 
 

สภาเทศบาลตำบลแม่อาย  ได้มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย   
ครั้งแรก ในคราวประชุมสภาเทศบาลตำบลแม่อาย สมัยสามัญ ประจำปี พ.ศ. 2568 สมัยที่สอง ครั้งที่ 1 

 
 
(ลงชื่อ)      

 (นายพนม  เดชะวงศ์) 
ประธานสภาเทศบาลตำบลแม่อาย 

 


